
Obora
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.452212N, 16.605621E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 425 ha

Počet obyvatel: 353 PSČ: 679 01

Adresa URL: www.obecobora.cz

Současnost obce Obora
Obec Obora má vlastní vodovod a je plynofikovaná. Děti předškolního věku mohou navštěvovat
mateřskou školku, je zde Sbor dobrovolných hasičů, družstvo malé kopané Oborya pod názvem „FK
Obora". Za výstavbu kulturního domu se zasadil mimo jiné také spisovatel Jaromír Tomeček, autor knihy Lovy
beze zbraní. V prostorách kulturního domu bylo uvedeno do provozu pohostinství, které prošlo mnoha
přeměnami až do dnešní podoby. Obora také patří pod svazek obcí „Svitava".V únoru roku 2003
byl obci Obora udělen dekret k užívání znaku a praporu obce Obora. Horní část těchto symbolů, to je
černý a bílý pruh je převzat z erbu jednoho z majitelů obce a to Víta Sipíka z Obory. Zelená
znázorňuje nejen zemědělskou oblast, ale na znaku je vidět i znázornění Chlumů, které jsou spjaty úzce
s naší vesnicí a ve spodní části je plástev medu, což znamená rozvinuté včelařství v obci. Ve
středu znaku i praporu je strom, který byl převzat z dochované pečeti obce Obora.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6422/obora/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 19:19:19


